



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA**

CNPJ: 45.279.643/0001-54  
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16  
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2019 - PR**

Processo Administrativo: 68/2019  
Processo de Licitação: 52/2019  
Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de escritório e escolar para uso nas Unidades da Municipalidade pelo período de 12 meses com entregas parceladas (Solicitações 1538 e 1541/2019 - Coleta 538/2019)

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 22 de Agosto de 2019, às 11:28 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 352/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 52/2019, Licitação nº 22/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Encerrado a etapa de lances foram abertos os envelopes de documentação das empresas que apresentaram melhor oferta. No entanto foi observado que o documento referente ao atestado de capacidade técnica apresentada pela empresa LGA COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA, esta com declaração de autenticação digital vencida, ficando assim INABILITADA. As demais empresas declaradas vencedoras na etapa de lances apresentaram os documentos de acordo com o exigido no edital, ficando assim HABILITADAS e declaradas vencedoras nos seus respectivos itens. O representante da empresa J C B declarou que sua proposta no item 20, possui erro de digitação, solicitando assim a retirada de sua proposta. Foi solicitado pelo pregoeiro que a empresa J C B apresente documentos hábil a comprovar o alegado para posterior análise. Conforme Edital, item 9.4, fica aberto o prazo de 03 (três) dias para apresentação das razões de recurso, ficando os demais licitantes, desde logo, intimados para apresentar contrarrazões, em igual número de dias, que começarão a correr no término do prazo do recorrente, sendo lhes assegurado vista imediata dos autos.

**Participante: 2095 - KING LIMP COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
60	Papel sulfite A3, branco, alcalino, 75g/m², medindo 297 X	Cx	15,00		0,0000	138,19	2.072,85
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.072,85</b>

**Participante: 6477 - ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Caderno brochura costurado capa dura 1/4, medindo aprox. 140	Un	1.302,00		0,0000	1,77	2.304,54
10	Caderno brochurão costurado capa dura, medindo aprox. 200 mm	Un	803,00		0,0000	3,94	3.163,82
12	Caderno de desenho espiral, capa flexível, medindo aprox 275	Un	1.125,00		0,0000	3,50	3.937,50
13	Caderno universitário espiral, capa dura, 1 X 1 medindo apro	Un	225,00		0,0000	4,20	945,00
14	Caneta esferográfica azul, 1.0 mm, ponta média, em material	Un	1.410,00		0,0000	0,44	620,40
15	Caneta esferográfica preta, 1.0 mm, ponta média, em material	Un	900,00		0,0000	0,44	396,00
16	Caneta esferográfica vermelha, 1.0 mm, ponta média, em mater	Un	608,00		0,0000	0,44	267,52
24	Cola líquida 1000 Grs	Un	184,00		0,0000	6,11	1.124,24
44	Giz colorido comum p/ lousa cx c/ 500 palitos	Cx	19,00		0,0000	24,92	473,48
45	Giz de cera fino, caixa c/ 12 cores de aprox. 48 gr	Cx	600,00		0,0000	1,09	654,00
49	Holerith labo 2 com bloqueio, 02 vias, 210mm X 140mm,	Cx	3,00		0,0000	322,00	966,00
50	Lápis de cor longo, aprox. 175 mm, produzido em material	Cx	758,00		0,0000	2,24	1.697,92
52	Livro ata c/ margem de 100 fls numeradas	Un	109,00		0,0000	6,76	736,84
53	Livro ata c/ margem de 200 fls numeradas	Un	19,00		0,0000	14,28	271,32
54	Massa de modelar em material atóxico, com 12 cores, pesando	Cx	750,00		0,0000	1,82	1.365,00
57	Papel laminado 44 X 59 cm, cores diversas	Fl	1.500,00		0,0000	0,45	675,00
58	Papel para desenho A4, branco, medindo 210 X 297 mm	Blc	90,00		0,0000	2,73	245,70
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>19.844,28</b>



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA**

CNPJ: 45.279.643/0001-54  
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16  
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2019 - PR**

Processo Administrativo: 68/2019  
Processo de Licitação: 52/2019  
Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 2/6

**Participante: 6529 - RODRIGO TONELOTTO**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Adesivo cristal tipo contact 45cm de largura	Mt	173,00	POLIFIX/ POLIFIX	0,0000	1,39	240,47
4	Arquivo morto ofício papelão medindo aprox. 344x125x237mm	Un	315,00	DB/ DB	0,0000	1,15	362,25
11	Caderno de caligrafia brochura 1/4 grampeado, capa	Un	150,00	JANDAIA/JANI	0,0000	0,90	135,00
26	Cola silicone fina refil pacote c/ 1 kg	Pct	49,00	CLASSE/ CLASSE	0,0000	20,10	984,90
27	Cola silicone grossa refil pacote c/ 1 kg	Pct	47,00	CLASSE/ CLASSE	0,0000	20,10	944,70
38	Fita adesiva crepe medindo aprox. 18mm X 50mts	RI	319,00	KORE/ KORETAPE	0,0000	2,15	685,85
42	Fita adesiva pp medindo aprox. 48mm X 40m transparente	RI	229,00	EXTRA/ EXTRATAPE	0,0000	1,75	400,75
55	Papel cartão aprox. 240gr, medindo 50 X 70 cm	Fl	3.750,00	VMP/ VMP	0,0000	0,57	2.137,50
62	Pasta com aba e elástico, em cartão duplex, ofício,	Un	135,00	COLOR/ COLOR	0,0000	1,12	151,20
63	Pasta catálogo c/ 50 envelopes fino	Un	27,00	DAC/ DAC	0,0000	7,23	195,21
65	Pasta em cartão plast. com grampo trilho em metal 235 X 325	Un	105,00	AMORTE/ AMOARTE	0,0000	0,95	99,75
74	Pistola de cola quente grande bivolt	Un	15,00	CLASSE/ CLASSE	0,0000	10,02	150,30
75	Placa de E.V.A. 2 mm medindo aprox 60 X 40 cm pacote c/ 10	Pct	1.125,00	DUB/ DUBFLEX	0,0000	9,10	10.237,50
80	TNT 40 G 1.40 X 50 metros	RI	38,00	DUB/ DUBFLEX	0,0000	36,00	1.368,00

**Total do Participante ----->**

**18.093,38**

**Participante: 6679 - J C B MATERIAIS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Barbante 8 fios, 100% algodão, rolo com aprox. 305 metros,	RI	90,00	PIRATININGA	0,0000	3,84	345,60
20	Cartolina aprox.150 grs, 50 X 66cm , pct c/ 100, cores varia	Pct	38,00	MULTIVERDE	0,0000	17,92	680,96
56	Papel color set aprox. 110 gr, medindo aprox 48 X 66 cm,	Fl	3.750,00	VMP	0,0000	0,34	1.275,00
72	Pincel marcador permanente, ponta chanfrada	Un	282,00	LIKE	0,0000	0,99	279,18
136	Papel color set aprox. 110 gr, medindo aprox 48 X 66 cm,	Fl	1.250,00	VMP	0,0000	0,34	425,00

**Total do Participante ----->**

**3.005,74**

**Participante: 7690 - RIVALDO VALERIO NETO**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
92	Caderno de desenho espiral, capa flexível, medindo aprox 275	Un	375,00		0,0000	3,50	1.312,50
93	Caderno universitário espiral, capa dura, 1 X 1 medindo apro	Un	75,00		0,0000	4,20	315,00
100	Cartolina aprox.150 grs, 50 X 66cm , pct c/ 100, cores varia	Pct	12,00		0,0000	39,20	470,40
110	Cópia de cheque branca pact. c/ 100 fls, tamanho aproximado	Pct	10,00		0,0000	3,40	34,00
111	Corretivo líquido 18 ML	Un	17,00		0,0000	0,96	16,32
116	Envelope saco kraft natural medindo aprox. 162 X 229 mm	Cx	3,00		0,0000	20,54	61,62
117	Envelope saco kraft natural medindo aprox. 240 X 340 mm,	Cx	15,00		0,0000	38,46	576,90
124	Giz colorido comum p/ lousa cx c/ 500 palitos	Cx	6,00		0,0000	24,92	149,52
125	Giz de cera fino, caixa c/ 12 cores de aprox. 48 gr	Cx	200,00		0,0000	1,09	218,00
129	Holerith labo 2 com bloqueio, 02 vias, 210mm X 140mm,	Cx	1,00		0,0000	322,00	322,00
130	Lápis de cor longo, aprox. 175 mm, produzido em material	Cx	252,00		0,0000	2,24	564,48
133	Livro ata c/ margem de 200 fls numeradas	Un	6,00		0,0000	14,28	85,68
134	Massa de modelar em material atóxico, com 12 cores, pesando	Cx	250,00		0,0000	1,82	455,00
137	Papel laminado 44 X 59 cm, cores diversas	Fl	500,00		0,0000	0,45	225,00
138	Papel para desenho A4, branco, medindo 210 X 297 mm	Blc	30,00		0,0000	2,73	81,90
141	Papel sulfite A4, branco, alcalino, 75g/m², medindo 210 X 29	Cx	70,00		0,0000	169,80	11.886,00
143	Pasta catálogo c/ 50 envelopes fino	Un	8,00		0,0000	7,28	58,24
145	Pasta em cartão plast. com grampo trilho em metal 235 X 325	Un	35,00		0,0000	1,05	36,75



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA**

CNPJ: 45.279.643/0001-54  
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16  
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2019 - PR**

Processo Administrativo: 68/2019  
Processo de Licitação: 52/2019  
Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 3/6

**Participante: 7690 - RIVALDO VALERIO NETO**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
155	Placa de E.V.A. 2 mm medindo aprox 60 X 40 cm pacote c/ 10	Pct	375,00		0,0000	9,38	3.517,50
156	Registrador A/Z ofício lombada larga	Un	35,00		0,0000	7,14	249,90
160	TNT 40 G 1.40 X 50 metros	RI	12,00		0,0000	39,20	470,40
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>21.107,11</b>

**Participante: 8148 - RASEK LOGISTICA E SUPRIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Almofada para carimbo nº 3	Un	23,00		0,0000	1,96	45,08
8	Borracha branca 40	Un	833,00		0,0000	0,12	99,96
18	Caneta retroprojeto pont fina 1.0 mm preta	Un	120,00		0,0000	1,44	172,80
19	Caneta retroprojeto pont média 2.0 mm preta	Un	117,00		0,0000	1,34	156,78
23	Cola em bastão 20 Gr	Un	315,00		0,0000	0,89	280,35
25	Cola líquida 40 Gr	Un	372,00		0,0000	0,51	189,72
31	Corretivo líquido 18 ML	Un	53,00		0,0000	0,97	51,41
32	Corretivo tape roller 5mm X 6mts	Un	158,00		0,0000	2,57	406,06
39	Fita adesiva dupla face medindo aprox. 18mm X 30 m	RI	312,00		0,0000	3,20	998,40
40	Fita adesiva durex transparente medindo aprox. 12 mm X 40 m	RI	30,00		0,0000	0,53	15,90
41	Fita adesiva medindo aprox. 24mm X 50 m transparente	RI	143,00		0,0000	1,09	155,87
43	Giz branco comum p/ lousa cx c/ 500 palitos	Cx	19,00		0,0000	18,66	354,54
46	Grampeador de mesa 26/6 p/ até 20 folhas	Un	79,00		0,0000	5,50	434,50
47	Grampo p/ grampeador 26/6 c/ 5000 galvanizado	Cx	128,00		0,0000	2,30	294,40
48	Grampo trilho plástico 80mm pct c/ 50 unid.	Pct	19,00		0,0000	4,54	86,26
67	Pasta molha dedos c/ 12gr	Un	15,00		0,0000	1,01	15,15
69	Pasta suspensa kraft gramatura aprox. de 170g/m² com visor	Cx	38,00		0,0000	45,77	1.739,26
70	Perfurador em metal 02 furos, capacidade para perfurar até	Un	30,00		0,0000	11,69	350,70
76	Registrador A/Z ofício lombada larga	Un	105,00		0,0000	7,30	766,50
81	Adesivo cristal tipo contact 45cm de largura	Mt	57,00		0,0000	1,48	84,36
82	Almofada para carimbo nº 3	Un	7,00		0,0000	1,96	13,72
87	Bobina 57mm X 30m 1 via, para calculadora	Un	65,00		0,0000	1,25	81,25
88	Borracha branca 40	Un	277,00		0,0000	0,12	33,24
94	Caneta esferográfica azul, 1.0 mm, ponta média, em material	Un	470,00		0,0000	0,44	206,80
95	Caneta esferográfica preta, 1.0 mm, ponta média, em material	Un	300,00		0,0000	0,44	132,00
96	Caneta esferográfica vermelha, 1.0 mm, ponta média, em mater	Un	202,00		0,0000	0,44	88,88
98	Caneta retroprojeto pont fina 1.0 mm preta	Un	40,00		0,0000	1,44	57,60
99	Caneta retroprojeto pont média 2.0 mm preta	Un	38,00		0,0000	1,34	50,92
103	Cola em bastão 20 Gr	Un	105,00		0,0000	0,89	93,45
105	Cola líquida 40 Gr	Un	123,00		0,0000	0,51	62,73
106	Cola silicone fina refil pacote c/ 1 kg	Pct	16,00		0,0000	20,10	321,60
107	Cola silicone grossa refil pacote c/ 1 kg	Pct	15,00		0,0000	20,10	301,50
112	Corretivo tape roller 5mm X 6mts	Un	52,00		0,0000	2,57	133,64
113	Elástico amarelo pacote c/ 100 Grs nº 18	Pct	22,00		0,0000	1,50	33,00
118	Fita adesiva crepe medindo aprox. 18mm X 50mts	RI	106,00		0,0000	2,20	233,20
119	Fita adesiva dupla face medindo aprox. 18mm X 30 m	RI	103,00		0,0000	3,20	329,60
120	Fita adesiva durex transparente medindo aprox. 12 mm X 40 m	RI	10,00		0,0000	0,53	5,30
121	Fita adesiva medindo aprox. 24mm X 50 m transparente	RI	47,00		0,0000	1,09	51,23
123	Giz branco comum p/ lousa cx c/ 500 palitos	Cx	6,00		0,0000	18,66	111,96
126	Grampeador de mesa 26/6 p/ até 20 folhas	Un	26,00		0,0000	5,50	143,00
127	Grampo p/ grampeador 26/6 c/ 5000 galvanizado	Cx	42,00		0,0000	2,30	96,60
128	Grampo trilho plástico 80mm pct c/ 50 unid.	Pct	6,00		0,0000	4,54	27,24
135	Papel cartão aprox. 240gr, medindo 50 X 70 cm	Fl	1.250,00		0,0000	0,58	725,00
142	Pasta com aba e elástico, em cartão duplex, ofício,	Un	45,00		0,0000	1,22	54,90
147	Pasta molha dedos c/ 12gr	Un	5,00		0,0000	1,01	5,05
149	Pasta suspensa kraft gramatura aprox. de 170g/m² com visor	Cx	12,00		0,0000	45,77	549,24
150	Perfurador em metal 02 furos, capacidade para perfurar até	Un	10,00		0,0000	11,69	116,90



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA**

CNPJ: 45.279.643/0001-54  
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16  
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2019 - PR**

Processo Administrativo: 68/2019  
Processo de Licitação: 52/2019  
Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 4/6

**Participante: 8148 - RASEK LOGISTICA E SUPRIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
152	Pincel marcador permanente, ponta chanfrada	Un	93,00		0,0000	1,09	101,37
154	Pistola de cola quente grande bivolt	Un	5,00		0,0000	11,07	55,35
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>10.914,27</b>

**Participante: 8156 - RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Bobina 57mm X 30m 1 via, para calculadora	Un	195,00	REGISPEL	0,0000	1,07	208,65
33	Elástico amarelo pacote c/ 100 Grs nº 18	Pct	68,00	PREMIER	0,0000	1,50	102,00
36	Envelope saco kraft natural medindo aprox. 162 X 229 mm	Cx	12,00	SCRITY	0,0000	20,75	249,00
37	Envelope saco kraft natural medindo aprox. 240 X 340 mm,	Cx	47,00	SCRITY	0,0000	38,22	1.796,34
61	Papel sulfite A4, branco, alcalino, 75g/m², medindo 210 X 29	Cx	210,00	ALLMAX	0,0000	140,50	29.505,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>31.860,99</b>

**Participante: 9184 - CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESS**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Apontador com depósito vertical medindo aprox.	Un	777,00		0,0000	0,55	427,35
5	Arquivo morto ofício polionda medindo aprox. 350 X 130 X 245	Un	360,00		0,0000	2,24	806,40
17	Caneta marca texto, ponta chanfrada, em material plástico	Un	690,00		0,0000	0,81	558,90
21	Clips galvanizados 2/0 cx c/ 500 Gr	Cx	96,00		0,0000	5,02	481,92
22	Clips galvanizados 8/0 caixa c/ 500 Grs	Cx	45,00		0,0000	5,02	225,90
51	Lápis preto grafite nº 2 HB	Un	2.678,00		0,0000	0,13	348,14
59	Papel pardo aprox. 80 gr, medindo aprox 66 X 96 cm	Fl	3.750,00		0,0000	0,23	862,50
64	Pasta aba com elástico em polipropileno 350 X 235mm ofício	Un	90,00		0,0000	1,09	98,10
66	Pasta em L plástica ofício 0.15 mm pacote c/ 10	Pct	23,00		0,0000	4,29	98,67
68	Pasta em polipropileno com grampo trilho plástico (tipo rome	Un	75,00		0,0000	1,04	78,00
71	Pincel marcador p/ quadro branco cores diversas	Un	188,00		0,0000	1,25	235,00
77	Régua de plástico transparente 30 cm	Un	788,00		0,0000	0,44	346,72
78	Tesoura multiuso 21 cm	Un	60,00		0,0000	3,56	213,60
79	Tinta para almofada de carimbo 40 ml, cores variadas	Un	27,00		0,0000	1,20	32,40
83	Apontador com depósito vertical medindo aprox.	Un	258,00		0,0000	0,55	141,90
84	Arquivo morto ofício papelão medindo aprox. 344x125x237mm	Un	105,00		0,0000	1,25	131,25
85	Arquivo morto ofício polionda medindo aprox. 350 X 130 X 245	Un	120,00		0,0000	2,24	268,80
86	Barbante 8 fios, 100% algodão, rolo com aprox. 305 metros,	Rl	30,00		0,0000	4,55	136,50
91	Caderno de caligrafia brochura 1/4 grampeado, capa	Un	50,00		0,0000	0,92	46,00
97	Caneta marca texto, ponta chanfrada, em material plástico	Un	230,00		0,0000	0,81	186,30
101	Clips galvanizados 2/0 cx c/ 500 Gr	Cx	32,00		0,0000	5,02	160,64
102	Clips galvanizados 8/0 caixa c/ 500 Grs	Cx	15,00		0,0000	5,02	75,30
122	Fita adesiva pp medindo aprox. 48mm X 40m transparente	Rl	76,00		0,0000	1,95	148,20
131	Lápis preto grafite nº 2 HB	Un	892,00		0,0000	0,13	115,96
139	Papel pardo aprox. 80 gr, medindo aprox 66 X 96 cm	Fl	1.250,00		0,0000	0,23	287,50
140	Papel sulfite A3, branco, alcalino, 75g/m², medindo 297 X	Cx	5,00		0,0000	209,99	1.049,95
144	Pasta aba com elástico em polipropileno 350 X 235mm ofício	Un	30,00		0,0000	1,09	32,70
146	Pasta em L plástica ofício 0.15 mm pacote c/ 10	Pct	7,00		0,0000	4,29	30,03
148	Pasta em polipropileno com grampo trilho plástico (tipo rome	Un	25,00		0,0000	1,04	26,00
151	Pincel marcador p/ quadro branco cores diversas	Un	62,00		0,0000	1,25	77,50
157	Régua de plástico transparente 30 cm	Un	262,00		0,0000	0,44	115,28
158	Tesoura multiuso 21 cm	Un	20,00		0,0000	3,56	71,20
159	Tinta para almofada de carimbo 40 ml, cores variadas	Un	8,00		0,0000	1,20	9,60
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>7.924,21</b>



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA**

CNPJ: 45.279.643/0001-54  
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16  
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2019 - PR**

Processo Administrativo: 68/2019  
Processo de Licitação: 52/2019  
Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 5/6

**Participante: 9383 - LGA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	Colchete metálico nº 05 caixa c/ 72	Cx	57,00		0,0000	1,85	105,45
29	Colchete metálico nº 10 caixa c/ 72	Cx	34,00		0,0000	2,64	89,76
30	Cópia de cheque branca pact. c/ 100 fls, tamanho aproximado	Pct	30,00		0,0000	3,44	103,20
34	Envelope plástico ofício c/ 4 furos 0,12 grosso cx c/ 500	Cx	30,00		0,0000	58,22	1.746,60
35	Envelope plástico ofício c/ 4 furos 0,06 fino cx c/ 1000	Cx	8,00		0,0000	58,22	465,76
73	Pintura a dedo, produzida em material atóxico, caixa com 6 c	Cx	600,00		0,0000	2,80	1.680,00
89	Caderno brochura costurado capa dura 1/4, medindo aprox. 140	Un	433,00		0,0000	1,76	762,08
90	Caderno brochurão costurado capa dura, medindo aprox. 200 mm	Un	267,00		0,0000	3,88	1.035,96
104	Cola líquida 1000 Grs	Un	61,00		0,0000	6,07	370,27
108	Colchete metálico nº 05 caixa c/ 72	Cx	18,00		0,0000	1,85	33,30
109	Colchete metálico nº 10 caixa c/ 72	Cx	11,00		0,0000	2,64	29,04
114	Envelope plástico ofício c/ 4 furos 0,12 grosso cx c/ 500	Cx	10,00		0,0000	58,22	582,20
115	Envelope plástico ofício c/ 4 furos 0,06 fino cx c/ 1000	Cx	2,00		0,0000	58,22	116,44
132	Livro ata c/ margem de 100 fls numeradas	Un	36,00		0,0000	6,80	244,80
153	Pintura a dedo, produzida em material atóxico, caixa com 6 c	Cx	200,00		0,0000	2,80	560,00

**Total do Participante ----->** 7.924,86

**Total Geral ----->** 122.747,69

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nazaré Paulista, 22 de Agosto de 2019

**COMISSÃO:**

Douglas Antonio de Almeida Santos - ..... - Pregoeiro(a)  
Avelino Benedito Ramos Neto - ..... - Equipe de apoio  
Renan Matheus Cardoso da Silva - ..... - Equipe de apoio  
Marluci Marques Mendes - ..... - Equipe de apoio

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Fabio Pereira Magalhaes - ..... - Representante  
Murilo Ventura de Oliveira - ..... - Representante  
Ronaldo José Toneloto - ..... - Representante  
Hercules Pincelli Junior - ..... - Representante



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA**

CNPJ: 45.279.643/0001-54  
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16  
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2019 - PR**

Processo Administrativo: 68/2019  
Processo de Licitação: 52/2019  
Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 6/6

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Lidiane Reis Mendes de Goes Ferreira - ..... - Representante

Adhemar Barricelli Junior - ..... - Representante

Isac Antoniano de Moraes - ..... - Representante

Adriano Bezerril - ..... - Representante

Weverton Luiz de Siqueira - ..... - Representante

Luis Guilherme Henriques de Sousa - ..... - Representante